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V' IiiTmTmTi lostat měli jsme 175 akrů osePsal jsem též Mičkovi i bratrovi vlastí všude ať so podíváto sem

neb tam tak slyšíte český hovorÍÍNaše Beseda tých obilím a všecko jsme takřka
sami s manželkou museli nanosit

do Platismonth ale doposud ne-uiíu- n

odpovědi od žádného Asi

koncem května nfijdem na fron

íáuo kdyi" se jde na cvičení ve

!o hromádek Pak jsme měli 180čtyřshvpu tak všichni zpíváme če- -

ké písně a když jdeme domu taklis od našeho hocha v americké
' armádě jest to same A lid iraneouzsity

akrů kukuřice které mně na 100

akrech zůstalo na poli přes zimu

následkem čehož značná část při-

lila jí na zmar Ačkoliv jsem pla- -

tu Budeme asi dva měsíce cvičit

a fronty a potom hajdy do záko-

pů To víš že zde jest vse drahé a

přilepšit si chci neb máme jenom

Peské osady v slunné Leuisianě!

Chcete věděti jak rostou a hmotně i hospodářsky po-

kračují?
Pakli ano dopište si a věrně illustrovaný če-

ský spisek pod adresou:

Southern Colonization Cornpany
P 0 BOX 741 ALEXANDRIA LA

vždy a všude stojí u velkém množ

ství na ulicích a notují si i zpíva
11V£ centu od bušle přece jsem2f centimů denně nikoliv 1 frank jí české písně a děti říkají uNa

jattv bylo v Omaze řečeno Co se jí nemohl v čase sklidit A letos

so zdá že to bude ještě horší ne
zdar!" a l' dobrý den!" Ve vinár-

ně jsou české i francouzské nápi-

sy mnoho-l- i stojí litr vína Také
týče zdejší krajiny jest zde zdrá

uď ač jsem dělníku jejž j&oin drvo v té yúaá Francii Ale mrtvo

jvlanzelé Fr Bartoňovi obcližoli

IA iledujú'1 dopw od svého Hyna

Jjiitalra:
London 16 dubna 1918

lyMiletií rodiče a ostatní doma!—

Jves tnám několik mimit času tak

'lV pár řádek naplili Maminka

i jo bezpochyby z Tcnnessee do-- 1

1 a zase pracuje jako obyčejně
tboť víra že s kuřátky a se

má hodně práce Včera

IVitt dostal psaní a obrázky od A- -

žel přes zimu nabízel $350 denzde naši lvoši hrají divadla jak naaž na naše hochy— našim zpěvem
še vlast jest zotročřua a jak seje obveselil jeme z cvičiště n zpět ipjžafBiaiajaramagJně aby n mne zůstal j ten ale po-

žadoval $75 měsíčního platu a mi IrulTéž máme výtečnou hudbu po- - probudila ze svého

diodovou i koncertní Každou ne mo to 10 akrů pole pro své užívá-

ní následkem čehož byl bych asi
spánku Také zde naši hoši mají

založený řoot-bullov-
ý klub a závo-

dí s francouzskými íoot-ballist- y

děli máme famoaní divadlo s hud-

bou O síly není zle neb máme vše musel pro něho dělat a ještě mu

i tomu platit $75 měsíčně ježtochny umělce Francouzové teprve ale naší vždy vítězí Dne M břez-

na sem přijelo přes sto zajatců ze
iVžky Blatných a psaní od Violky

tety Bartošových tali jsem se

LIVE STOGK NATIONAL BANK
Roh 24 a N ulic

Vaše úspory v našem spořitelním oddělení jsou

ňplnS bezpečny

Pod dozorem vlády Spojených Států

Cleném Federálního Iteservuího Bankovního Systému

Celkové jmění $800000000 U nás se mluví česky

jeho žena se nemohla práci té věhledí co jsme za národ Meh o

nás málo vědomostí jako Ameri novat a tu i zahrádku bychom jííVise drobet potčsu Ona moji no- -

yli nuceni obdělávat a snad íia
srbské fronty zde ve Francii jako

zajatci a naši hoši čekali na ně na

nádraží s hudbou v čele a pak ve

káni a druhý svět Teprve jeden
vidí že předčíme ty velké národy

ve jsou teď doma zase tak mam

Vlné práoe neb jeden byl týden

fryé a druh v tri neděle a tak se takřka ve všem Nového jest že čtyřstupu se šlo městem průvo

dvoře se jí vyhýbat Bude to te-

dy s námi asi hůře stáří přibývá
a nemožno nám již příliš 'těžkou

práci vykonávat Druhý náš syn

jest do druhé třídy zařazen a až

dem Našich bylo tisíce a Franjsme dostali Ruska óOO našich

couzů také ohromná síla tak že to
řiaio ze jo praee zdrzena o cely

c Včera jsem dostal noviny
bylo jako jedna ohromná živá vli Teunessce co mně Libuše posla- -

dobrovolníků mezi nimi mnoho z

naší krajiny ze všech okolních ves-

nic i z Fryšavy: totiž Bezděk lf

truhláře syn Zdraví Albína

ten nám odejde pak nevím jakna proudící městem Dne ' květ-

na zde budou cvičit cvičení z po- - nám to farmaření půjde a nebude- - BLISSandSON %

Zaloien roku 1894bratra a jeho ženu Annu Z Ueěi- - sicuinno sietu z nasi mancKv rra- - me-l- i nuceni všeho zanechat nyní

když jsme si vše tak dobře zařídili

stavby postavili naposledy to bu- -

iv a tak to bude náš ne j větší svá

a tak mne (o bylo moc lito ze je-

jí mu zemřel Myslím že bude

Yjlépe když se Libuše odstěhuje
teď do Omany a bude bydlet s vá-j"-

neb ona' je dobrou ošetřovatel-

kou nemocných a o ty je teď nou- -

ce přisel též jeden z Ruska ale do

leme muset někomu pronajmout

lel na francouzské půdě

Ať mnozí jinou cestou jdou
"

v níž cíle dosahují nahrbení

J09 ELISS eakladatel FEANK E BLISS ředitel

komislon&ři živým dobytkem

SOUTH OMAHA

Dobře ne vftm vyplatí huelcte-l- i obchodovat! naíí firmou

Kaším Čeaheiá Hobry DoljeMom jenž a Frank E Bliasem prodá-

vají hov?í (lobyluk a BIU MůAÁanuicm za pomocí Wm Koyce již pro-dfu'a-
jí

pyasata bude vfiS dobytek prodán dobře a opatřen dobře když

bude-l- i ovšem komu? Na stavby
věnovali jsme v minulém roce na

7c lak ze praee lnuté mít dost a

vy s těma détičkama musíte mít

iní I „I mni v'il $G000 vše jest nové a tu neradimy známe jenom jednu cestu svou

a po té jdeme povždy v zanícení r
yehom to svěřili cizím lidem 0- -

jej poSíéte na: BM33 & 80N ®

posud jméno neznám neb jest u

druhého pluku v jiném městě Jest

zde Pekárek a Micka oba z Ame-

riky též z ííečiee Kdyby Albín

mohl mu něco zaslat bylo by mu

to milé Dostáváme denně houfy

dobro volcň ze zajetí Z Ruska

ještě velký transport
Možná že přijede též tvůj bratr
Většinu jest Moravanů jak jsem

vžily říkal ostatní Cechové a Slo-

váci Dne " května máme velkou

všem máine ještě třetího syna ten

však jest ještě příliš 'slabý ježto
i Od maminky a tatínka jsem už

My neehecm' jako jiní strhnout

je mu teprve 14 roků Co se týčeF u l í T Tl I - 1 Pištěl - Zsplaťfe až se vyléčíte
stát '

i pyšnit se pak po vítězném boji
uei uu jarouse a nianuy jsem uo- -

!eské naší osady ve vůkolí Witten Zlatá žíla Mlrtiý oSelfovacI eiiůaob který yvIMI ilalouí(lu
KÍilil a Jiuó rektalui neJuliy v krátl-é- Hn a bol

Dťbezjjflčnó ranhojlřafcé operace Žádný chloroform

Stal psaní niidavno Minuly ty
j

den-kdy- ž můj boss byl pryč tak
m v chceme cestne pro viast uojo- - nuže jsme zde nyní spokojeni Má-

me zde též řád Z C 1' J a ačkovat
jsem iriél každý den pfil dne pro ív mnoho členů nepřibývá přecekde v nebezpečí prapor její stojíslavnost — asi švecem praporu—

(tet nebo Jiný uspávači prostřrtlfk te nepoužitá

laJlStěno t SaíJéui iiHsaJS který Je přijat pro oSotfotdal a iádné penise ae neplaí

dokud iwnl tjléíen řlJIe al pro knihu o ItortalnlcU nemocech ae Jmíuj a dosíédSe-Iil-

ťc neí lOUil vynikajících lidí kteří byli trvale nlff-en-

Dr E K TAEEY 240 Bee Bldg OÍIAHA NEB f

sebe tak jsem se šel jeden den po-

dívat do té česlu- - kanceláře v Pi- -
stojíme již pevně a vypomáháme
de jen můžeme a kde toho potřelak krásné pro vlast v boji vítězit

Tak já vás všechny s celou rodi-

nou zdravím a zůstávám váí věr

ný — Adolf Smetana
eardilly Mluvil jsem se sekreta

ba vyžaduje Z hotovosti v poa nepyšnit se s hanbou v cizím
kladně kupujeme vládní jistoty n

ři asi hodinu a to bylo poprvé e

jsem z domova eo jsem měl příle
plášti21 Regiment Tehoeoslovaque

11 Camp Cognag Charente jednotliví členové též kupují bon- -byť vlasti malé v jiravdě pevný
ly svolwdy Já sám jsem jich koužitost tak dlouho mluvit česky-- a

ještě mně to jde dosti dobře Po

F DVOŘÁK prodavaC Vepřů — J02 FLOOD prodavač dobytka

Tel: So 3780 Tel: So 1072

AL POWEUi prodavač ovcí

Dvořák Commission Co
Telefonujte neb piáte nám a obdržíte bezodkladnou odpovžď

Telefon: So 607 — Boom 217 Exchange Bldg — So Omaha

' ~ France

Hned piš jak to vypadá s tou pil již za $300 a syn za $100 Jak
v štít

a svorné lásce dusit hříšné záští

Jak krásné pro vlast s láskou
jsem zvěděl všichni členové naše

zvali mě do své sebfize ale ten den

co měla být jsem se necítil dobré českou armádou u vás? Jeli od nás
ho řádu hondy koupili ač určitě
nevím za jaký obnos Jako bratak jsem nešel ale na druhý tý

den a příště tam půjdu pokaždé— tři Moulisové Toman Hazukaa získat k veliké prácí dále jiné

k vám dva důstojníci
4

Pozdrav z Francie

dne 1C dubna 1018

Ctěná redakce "Pokroku"!

ono je tam asi padesát Cechů Mi
Pajl Ilatiak Elis a jjní Přispísít lásku třeba do nejchudších

nulé dva týdny jsme zde měli pčk váme též na České Námelu í Sdruchal

zeni v kazoc schiizi eiohrovoinynu
né počasí ale od soboty tady prsí
a )adi sníh tak z je zase zima vždyť v práci všech tím větší ú- -

Doufám že mné dopřejete trochu
sbírkami Pozdrav a zdar českýmspěch kynemísta ve vašem listě Měli jsm

Tímto oznamuji všem četným Btarým i novým příznivcOm že vlastním

HOTEL "PRAHA"
který jest úplně znovu vypraven vším vnitřnim zařízením vkuanS

a kd krajfinó zavitavSÍ do Omahy naleznou nyní řádnou

a poliodlíto nejlpíi Chutní jídla z pravá české kuchyní vždy
vá3 usfícko-j-

í O pííTOft místních i venkovních krajfinfl uctivé žádfi

JOSEF PIVOŇKA

zbraním ve Tjraneii přeje —ko v lednu M'amhiko pište jak
wj vám líbilo v Tennessee? My dva svátky a to 0 března jsme Jos JarešTé práeuV věrni býti stále chceme

měli před naším velitelem v tomtoslím že jste tam byla dosti zdrá
Douška— Taká to radost že můjí povznést! ebeem' drahý národ

městě' prohlídku (velitel má hodva a le tam bvlo tiž ten čas dosti
praporem tím našim sym-

bolem zavítat do Francie Na zdar
nost plukovníka a jest rrancouzy]čkné počasí "Já jsem "pořád do

- celý
lícem' lásku rovnost vštípit v

srdce všem
Přál bych váni viděti ty ohromní

Sokolov''! Bon IZ a WlUlani uLsti zdráv dnes iuč bolí drobet v

hrku ale doufám že to zase pře
OMAHA NEESABKA

tisíce lidu ji k našich vojáků tak
Ctěný příteli! Zavděčíte se čle- -i sílu vzdornou proti nepřítelii francouzského lidu A k tomu

jde Zde jsou teď nemocuice pře nanim ne-je- n v tamním okou usí

dleným ale všude jinde když ča
nám hnila vojenská hudební kape
la Cvičili jsme různé pochody ve

1 I I t 1A kdyby všichni byli proti námplněny rančnými vojáky z té po

filcdní srážky těji nám zašlete zprávy k otištč- -a chtěli překážet nám v svatém
čtvrstupu cvičiště na leza se na

Naše úřadovny sestávají teď ze díle '
krásné louce tak že se to dobře

Nejlepším místem k nakupování stavebního dříví jest

f česká dřevařská ohrada
ni l)Ky za preetpiatne i piMspe-ve- k

pro české vojíny ve Franciiprec věrni zustanera svým uteamchodilo Cvičiště jest za městem a
a důvěřovat budem vlastní síle

dosti rozsáhlé a naši hoši tam ne
Z ÚŘADOVNY MATICE

í Chicago Ltimber Cobyli všichni neb by se tam všich-

ni nevešli Ale proto nás tam by
Pozdrav ode všech českosloven

Čtyřech (velkých stavení a jest
v nich zaměstnáno í0 důstojníků
J(X námořníků a r0 ženských při

tčsnopisu dčláme jenom 4 Mně to

teď jde už hodně rychle

Pište jak rostou Bartosdvým

dvojčátka ti z nich mají radost

" VYŠŠÍHO VZDĚLÁNÍ

Cedar Rapids Iowaských dobrovolníků ze St Paul
lo dosti abvehom ukázali fran

Minn do St Paul Minn
í 'VYZVÁNÍ K NOMINACI A

na 14 a Marcy ul Omaha Heb- -

Čeští prodavači Vás vždy ochotné a vzorqž obslouží

couzskému národu že českosloven-

ský voják se chce a postaví do po-

le proti divokvm Hunům A dne

Václav Pučelík

S v

wjtii:n SO DAK - Ctěn-- :

už musí bvt hodné velká Co pak
£l4I4fliHMt"MM-- M íČlenům Matice Vyššího Vzdé- -11 března jsme měli prohlídku od 4

(Siř

francouzského generála v kasár Vyebivatelstvo "Pokroku" přilo láni pozdrav!

Výkonný Výbor upozorňuje: k inách i na samém místě co jsme ženě naleznete poukázku znějící 96měli !) břez-n- Každá setnína pak na $350 z kteréhožto obnosu po IPiremniočlenstvo žo tímto rokem připadá
dle stanov volba tří ze sedmi clo-

nu Výkonní-li- Výboru a tří ř lu
po prohlídce a parádě cvičila zase držte si předplatné a $150 věnuji
různá cvičení a při tom nám celé i

ř
ve prospěch českých dobrovolníků

ve Francii Je to ifž k neuvěření nd Dozorčího Výborupůldne hrála hudba paráda a pro

Následující jsou pravidla staže se lid ve 20 století nemůže mehlídka byla vždy odpoledne Já
nov dle nichž so volba řídi:dneska patřím k druhé kulometní zi sebou srovnat aniž by nemuse

pani 1 nnova uz je zurava a jaK je
JJegina Taueheiíova? Ta už ehu-á- k

také zkusila když tó trvá tak

dlouho Vy se beztoho dočtete

jak to teď dopadá' ve Francii a já
myslím že se brzo dozvíme jak to

dopadne Zde se všeobecně má za

to že to už dlouho nebude trvat

když jich tolik padne každý den

— až přes 20000 denně Ten

sweator od paní Šamonilové se

mně nejléiK líbí ze všech čtyřech

co jsem dostal a byl bych rád

kdybyste paní Šamonilové za nčj

za mě pěkně poděkovali
Mimdoii neděli jsem byl pozván

zase na oběd k té americké paní —

jak jm vám už o ní psal že jsem

1 — Každý jednotlivý člen nebsetnině a tak mi vždy a všady no lo dojiti ku tak kruté válce Snad

členský spolek jest oprávněn kjednou nadejde již doba kdy sesíme pušku na zádech kdežto ti
druzí vojáci nosí pušku pouze na

Yejkolepý nápoj na uhašení žízné

Jest zdravý a osvěžující
Jisté se ptejte po "Fremo" kdy-

koliv máte žízeň Vyráběné
a láhvované

dají všeliké ty spory bez válek

urovnat vyžádá si to ovšem velkérameně zavěšenou Našemu plu-

kovníkovi i generálu se nejlépe lí

jednomu hlasu pro tři čekauee do

Yýkomiňlio Výboru za každých

pit dollaru ročních příspěvků

splacených ]wslední dva roky

oběti jež musí celý svět přinésti
bilo nošení pušky u naší druhé tak aby ten militarismus byl ko- -

nečně nadobro zlomen Mocnosti Rovněž jtííit oprávněn tímto způsokulometní setniuy a na pořádek a

čistotu v kasárnách elostala čtvrtá bem hlasovati pro tn čekanoc dospojenecké poznávají svoji chybu
h
i "

Dozorí-íh- Výboruže dovolily Německu se po celých Fremont BeverageGo Fremont Neb i
tam často a večer jsme šli s její

četa nejlepší pochvalu Já jsem u

čtvrté čety Hned v lednu když

jsme sotiv přijeli tak jsme všichni

2 — Illasypro navrhování fi

nechť jsou zasílá"ny na taou do plesu Zde vlastní ta
ió roků na válku připravovat
Vzdor tomu že to bylo celému svě

tu známo Anglie i Francie odklá-

daly a nechaly se téměř nepřipra-

jemníka P A Korába'Towa Cityz Ameriky byli rozděleni mezi na

stizena záchvaty ried rokemíoua do 20 řervna 1918še bratry z Ruska Rumunska a ze

neční síň jeden Amerikán sni ta

je náramně veliká dvě kapely

hrajou — jedna přestane a druhá

začne tak jsme se dost vytančili

srbské fronty zde ve Francii k vů- - '{ — Výkonný Výbor spočítávf-n- napadnout Dle všeho ani ji-

ná k m í rum i 1ovn á Am e ri ka n a toJi lepšímu cvičení Tak my ze St navržených členů nichž

No je poledne musím k obědu Paul Minn jsme každý jinde ač nepočítala že bude nucena do to

tak mng brzy odetpište a hodně se můžeme viděti každý den Já hoto světového zápasu zasáhnout

moc S pozdravem a Na zdar! — Malcř Jan Trojan Frant Kalina

Šest kteří obdrží nej vetší po':eí
hlásil do Výkonného Výboru n

šest kteří obdrží nejvítší počet

hlasu do Dozorčího Výboru bu-

dou Cekanci a jejich jména budou

oznámena ne jméně ve třech časo

Frant jsme byli přiděleni k pátéVáš syn Láďa

Těmto třem člunům nyní zaseda-

jícím na Výkonném Výboru do-

chází lhůta dne července tohoto

roku: Prof B Šimkovi V V Se-

verovi a 11 AV Houserovi

('mrtím zasloužilého člena M V

V a člena Dozorčího Výboru po

dlouhá léta pana Fr IIrubcekého

jsou nyní pouze dva členové na

tomto výboru A J (''e"jka ze' St

Louis a pí Milost ina líuivšová

z Omahy
P A" Koráb tajemník
T5 Simek předseda

jsem jí počnla dávali Dr Petra
Iloboko a v týdnu neb více nasta-

la s ní velká změna nyní cítí do-

bře a je zdráva r
Mladí i staří nacházejí v Ilobo-k- u

požehnaný pramen zdraví a sí-

ly Neprodává se v lékárnách
Zvláňtiií jednatelé dodávají je li-

dem přímo z laboratoře vyrabite-If- i

Dr Peter Falirney & Sons Co

'!'( H Wašhinsrtoii Plvd ('liicařro
III — Adverti-eine- ut

Pro nás rodiče j to zajisté smut-

né když dorostlí synové kteří mě-

li naše starosti na sebe převzíti
musí odejiti chránit vlast a aby

setnině a pak za tři týdny jsme ku
Dopiiy od naiich hochů v Česko byli přitlčleni k druhé kulometní

slovenské armádě ve Francii setnině jež byla založena Já jsem byl ten zloduch jenž chce celý pisech
Clf-nov- é pak hlasují o těch-

to čekaneíeh do 20 července 19Hbvl 'zapsán k Červenému kříži svět převrátit ve svých podmafioManželé p Karla Krejčího z

obdrželi v těchto dneelí z Náležitě upravené volební lístkyMalcř Jan jest zapsán k vozovému vacích choutkách zastaven Však

kdyby už jenom toho bylo docíleFrancie od našeho hocha v ťesko budou v éaš jednotlivým člen dni avlaku Trojan Frant jest zapsán k

strojové pušce a Kalina Frant téžSlovenské armádě následujícího no a té hydře byla hlava rozdree spolkům rozeslané

k vlaku Z našich ze St Paul na— My CeehevAmeričané musí Na Výkonném Výboru pří
"I V t" r 11 i T rrrrrri i

Pí Ol i ve jTanec sv Vítatomně následující čtyři členovéMinn byl poslán do kursu zde k me pomáhat co nejvíce nám raož

znění dopis :

Cofrnagve Francii

) dne 17 dubna 1918

rM!1í přátelé!

Christensenová z Alvo Neb-p- íkteří dlo Ktanov mají sloužili dal- -strojové pušce za fremtu Kousek Ncjraodernéjší
rf i

jííítr1ío ttéstáS
no neboť se tu jedná o naši vtbo- -
J _ " t_ _riVincenc Já vhodím do kursu zde Sí dva roky: Prof Řárka B Hrb ne: "Jedna z mycii uivck nyní Puu vsán při iom je-K-

i na po
váženou jest že synové námod ř r Uza- - í5est roků stará trpěla hrozně předve městě vždy ve středu a v oPřijměte ode mne mnoho vře- -

botu ráno oel 8 do 10 hfdin ráno třemi roky taneční sv Víta ípa-- itházejí na vojnu kdežto dělníkyKh poadravfi) Sdělují vam ze
vlastni v čí nářský závodTaké už jsme stříleli otrými ná na jejich místa nelze dostat a kdyjsem zdráv a la vojjyiěina rychle a

Ta1 íim vftm n'
1401 Jliní I6fi! t'boji a to bylo v mém životě prvně přece tak jen při velikém platu

ková Jos Mřkota P A Koráb a

Ivluard Soukup
Členové a členské spolky na-

vrhnou si 7 jednotlivých él"nfi M

V V tři čekanee do Výkonného

Výboru na čtyři roky a tři čekin-e- e

do Dozorčího Výboru na dva

roky

doiicriicíj Kadili jsme "se s ně-

kolika lékaři tito poskytli ji it

úlevy víak nernoe se vraee-l- a

vidy když se trochu nastudila

X CYRIUli HPOmEK ?cev jšein střílel z vo janské pušky aby farmeru takřka ničeho z jehojednou p"wmí $ po]nihé jsem vám

zaslal pohlednice přehlídky naše ÍVítorné uzenářské zboií ati f
l

neb jsem nikdy vojákem nebyl

přM to ale nuiě se viíeohno dosti
dřiny nezbylo í(ij jeden syn o

deáel na vojnu loňského roku pře nebo její žaludek nebyl v nořád- - I Tel DouglasUlího pluku generálem Jmmm
ňc Žněmi kdy bylo tíží dělníkalíbí Zdejší mto jst jako v na? ku pak se stala nr-n-o- a byla -{-h~í-h-4-H-velitelem naíi'h českých vojsk


